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 EVALUACION DE LA CONVOCATORIA N°001-2025 

 
OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE REVISORIA FISCAL PARA 

ESE HOSPITAL SAN JOSE DEL GUAVIARE”  

 

A los once (11) días del mes de abril de dos mil veinticinco (2025), reunidos los 

miembros del Comité Evaluador, las doctoras, Haidy Carolina Ospina Valencia y 

Dora Judith Cuadrado Orjuela, se procede a suscribir el Acta de Evaluación de 

las propuestas presentadas:  

 

Se recibieron dos (2) propuestas los cuales se recibieron a continuación: 

  
Oferta 

No. 
Proponente No. Folios  Póliza de Seriedad 

1 

L&Q REVISORES 

FISCALES AUDITORES 

EXTERNOS SAS 

(Folios Originales 178 

Propuesta Técnica) 

 

(Folios Copias  178 Propuesta 

Técnica y un CD) 

11-44-101252637 

Seguros del Estado 

S.A. 

2 

LAMS SOLUCIONES  

EMPRESARIALES 

ZOMAC 

(Folios Originales 304 

Propuesta Técnica) 

 

(Folios Copias  304 Propuesta 

Técnica y Una USB) 

16507563 

COMPAÑIA 

SURAMERICANA 

DE SEGUROS S.A. 

 

Para la verificación de los requisitos exigidos en el Acuerdo No 001 de fecha 2025, 

se dispuso efectuar la revisión de documentos esenciales que debe contener la 

oferta – HABILITANTES.  

 

 ASPECTOS JURIDICOS 

 
1 L&Q REVISORES FISCALES AUDITORES EXTERNOS SAS 

 

DESCRIPCION SI NO N.A FOLIO 

Carta de presentación de la propuesta   X  4 a 5 

Póliza de Garantía de Seriedad  X  6 

Certificado de Existencia y Representación Legal o registro mercantil  X  23 a 29 

Acta de autorización o junta de socios    X   

Certificado de la Junta Central de Contadores para ejercer el cargo de Revisor 

Fiscal X   32 
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Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta de Central de 

Contadores.  X   33 

Autorización de verificación de antecedentes de la persona jurídica   X  31 

Autorización de verificación de antecedentes de la persona natural 

(comerciante o R/Legal)  X  31 

Antecedentes disciplinarios de la persona jurídica X   36 

Antecedentes Fiscales de la persona jurídica X    34 

Antecedentes de sistema de registro nacional de medidas correctivas de la 

persona jurídica 
 X   

Antecedentes disciplinarios de la persona natural (comerciante o R/Legal) X    37 

Antecedentes Fiscales de la persona natural (comerciante o R/Legal) X   35 

Antecedentes penales  X    38 

Antecedentes de sistema de registro nacional de medidas correctivas de la 

persona natural (comerciante o R/Legal) 
X   39 

Registro de deudores alimentarios morosos (REDAM) X   40 

Certificado de parafiscales y aportes a seguridad  X   51 a 53 

Certificado de la administradora de riesgos profesionales: donde certifique el 

porcentaje de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en 

el trabajo. (El Ministerio del Trabajo mediante el Decreto 1072 de 2015 estableció 

el Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), el cual debe 

ser implementado por: Empleadores públicos y privados. Trabajadores 

dependientes e independientes. Trabajadores cooperados).   X  45 

Certificado de no ejercer las actividades de Revisoría Fiscal en más de cinco (5) 

Sociedades por acciones  X   

Declaración inhabilidades e incompatibilidades  X  43 

Certificar bajo la gravedad del juramento que el Revisor Fiscal Principal como 

el Suplente no se hallan incursos en alguna de las causales de inhabilidad y/o 

incompatibilidades establecidas en la Ley.   X  47 -48 

Declaración de  no conflicto de intereses   X  44 

Documento que define la situación militar    X   

Cedula de ciudadanía  X   30 

R.U.T. X   46 

Compromiso de anticorrupción   X  42 

Certificación bancaria  X   54 

Observaciones: No cumple con los requisitos jurídicos, El certificado de existencia y 

representación Legal o registro mercantil no se encuentra renovada, la 

autorización de verificación de antecedentes no otorga el consentimiento a la 

entidad, no se adjunta lo requerido para la vigencia 2025 respecto al “Certificado 

de la administradora de riesgos profesionales: donde certifique el porcentaje de 

implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo. (El 

Ministerio del Trabajo mediante el Decreto 1072 de 2015 estableció el Sistema de 

Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), el cual debe ser implementado 

por: Empleadores públicos y privados. Trabajadores dependientes e 

independientes. Trabajadores cooperados).” las firmas del representante legal, 

revisor fiscal principal y suplente no corresponden a las radicas en la propuesta 

como se evidencia en lo siguiente: 
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REPRESENTANTE LEGAL: JOSE EDISON LOZADA QUINTERO 

  

Imagen tomada de la propuesta  Imagen tomada de  la información 

remitida en correo electrónico. 

 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL: FERNEY AUGUSTO TORRES PAEZ 

  

Imagen de la propuesta  Imagen tomada del estado de 

cambios de patrimonio  del consejo 

profesional de ingeniería de petróleos 

  

Imagen tomada de los estado de 

situación financiera del consejo 

profesional de ingeniera Química de 

Colombia. 

Imagen tomada de la certificación 

para la actualización  en el régimen 

tributario especial  de la AVANCIENCIA 

 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL: CESAR AUGUSTO RINCON  RINCON 
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Imagen tomada  de la propuesta  Imagen tomada de la certificación de 

estados financieros (2021-2022) 

Hermanas Hospitalarias Del Corazón De 

Jesús. 

 
Imagen tomada del estado de situación financiera  de la compañía general de 

aceros S.A 

 

 
2 LAMS SOLUCIONES  EMPRESARIALES ZOMAC 

 

DESCRIPCION SI NO N.A FOLIO 

Carta de presentación de la propuesta   X  1 A 2 

Póliza de Garantía de Seriedad X   302 A  304 

Certificado de Existencia y Representación Legal o registro mercantil  X  12  

Acta de autorización o junta de socios    X   

Certificado de la Junta Central de Contadores para ejercer el cargo de 

Revisor Fiscal X   15 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta de 

Central de Contadores.     16 

Autorización de verificación de antecedentes de la persona jurídica  X   14 

Autorización de verificación de antecedentes de la persona natural 

(comerciante o R/Legal) X    

Antecedentes disciplinarios de la persona jurídica X   18 

Antecedentes Fiscales de la persona jurídica X    17 
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Antecedentes de sistema de registro nacional de medidas correctivas de 

la persona jurídica 
   19 

Antecedentes disciplinarios de la persona natural (comerciante o 

R/Legal) 
X    107 

Antecedentes Fiscales de la persona natural (comerciante o R/Legal) X   106 

Antecedentes penales  X    108 

Antecedentes de sistema de registro nacional de medidas correctivas de 

la persona natural (comerciante o R/Legal) 
X   109 

Registro de deudores alimentarios morosos (REDAM) X   110 

Certificado de parafiscales y aportes a seguridad  X   39 A 40,42 

Certificado de la administradora de riesgos profesionales: donde 

certifique el porcentaje de implementación del sistema de gestión de 

seguridad y salud en el trabajo. (El Ministerio del Trabajo mediante el 

Decreto 1072 de 2015 estableció el Sistema de Gestión de Seguridad y 

Salud en el Trabajo (SG-SST), el cual debe ser implementado por: 

Empleadores públicos y privados. Trabajadores dependientes e 

independientes. Trabajadores cooperados).  X   24 A 34 

Certificado de no ejercer las actividades de Revisoría Fiscal en más de 

cinco (5) Sociedades por acciones X   41 

Declaración inhabilidades e incompatibilidades X   22,48 

Certificar bajo la gravedad del juramento que el Revisor Fiscal Principal 

como el Suplente no se hallan incursos en alguna de las causales de 

inhabilidad y/o incompatibilidades establecidas en la Ley.  X   36 A 38 

Declaración de  no conflicto de intereses  X   23 

Documento que define la situación militar     X  

Cedula de ciudadanía  X   13 

R.U.T. X   35 

Compromiso de anticorrupción   X  20 A 21 

Certificación bancaria  X   49 

Observaciones: No cumple con los requisitos jurídicos, no se adjunta en su totalidad 

el Certificado de Existencia y Representación Legal, en la Carta de presentación 

de la propuesta y Compromiso de anticorrupción no corresponde al proceso de 

convocatoria N°001 de 2025 

 

 ASPECTOS TECNICOS  

 

1 L&Q REVISORES FISCALES AUDITORES EXTERNOS SAS 

 
EXPERIENCIA 

Experiencia General: Tres (03) años en revisoría fiscal 

certificadas con sus respectivas funciones 

desempeñadas, tipo de contratación, nombre de la 

entidad.   

CUMPLE 

(Folio 58 a 59) 

 

Experiencia Especifica:   Dos (02) años en auditoria o 

revisoría fiscal en el sector salud certificadas con sus 

CUMPLE 

(Folio 61 a 64) 
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respectivas funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

CAPACIDAD TECNICA Y OPERATIVA: El proponente deberá 

incluir en su propuesta por escrito, la forma como está 

organizado y manifestar los recursos físicos y humanos con 

que cuenta para la ejecución del contrato a celebrarse 

con la E.S.E Hospital san José del Guaviare. 

CUMPLE 

(Folio 7 a 22) 

 

METODOLOGIA DE TRABAJO Y TIEMPO DISPONIBLE: En la 

metodología deberá establecer los lineamientos básicos, 

obtención de evidencia, y formulación de documentos 

de trabajo especificando la metodología a utilizar, 

además de la programación y planeación de las 

actividades a desarrollar y presentación por escrito ante 

la Junta Directiva de un informe cuatrimestral como 

mínimo durante cada vigencia y uno anual al cierre 

financiero de la vigencia, estableciendo el tiempo que se 

empleará en cada una de las Áreas.  

Deberá hacer presencia en la E.S.E Hospital San José del 

Guaviare, con una visita al mes de mínimo cinco (05) días 

hábiles. 

CUMPLE 

(Folio 7 a 22) 

 

 
REVISOR FISCAL PRINCIPAL- FERNEY AUGUSTO TORRES PAEZ 

Hoja de Vida CUMPLE 

(Folio 69 ) 

Formato único de bienes y rentas.  NO CUMPLE 

(Folio 70 a 71 ) 

Copia Cédula de Ciudadanía.  CUMPLE 

(Folio 72 ) 

Autorización de verificación de antecedentes (ley 

1581/12 Protección datos personales) 

NO CUMPLE 

(Folio 73) 

Manifestación de Confidencialidad de la Información 

de la entidad.  

NO CUMPLE 

(Folio 74) 

Declaración de no inhabilidad e incompatibilidad.  NO CUMPLE 

(Folio 75) 

Declaración de no conflicto de intereses.  NO CUMPLE 

(Folio 76) 

Certificado de capacitación en Integridad, 

Transparencia y lucha contra la corrupción  
NO CUMPLE 

Certificado de capacitación normas ISO NO CUMPLE 

Certificado de capacitación en SARLAFT NO CUMPLE 

Certificado de capacitación en normas NIF CUMPLE 
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(Folio 79 ) 

Antecedentes disciplinarios  NO CUMPLE 

Antecedentes Fiscales  

CUMPLE 

(Folio 83 ) 

Antecedentes penales  

CUMPLE 

(Folio 84 ) 

Antecedentes de sistema de registro nacional de 

medidas correctivas) 

CUMPLE 

(Folio 85 ) 

Registro de deudores alimentarios morosos (REDAM) 

CUMPLE 

(Folio 86 ) 

Consulta de delitos sexuales cometido  en menor de 18 

años. 
NO CUMPLE 

Diploma y Acta de Grado Título profesional como 

contador público. 

CUMPLE 

(Folio 92 a 93 ) 

Tarjeta profesional como contador CUMPLE 

(Folio 72 ) 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 

la Junta Central de Contadores, con una expedición no 

superior a tres (3) meses 

CUMPLE 

(Folio 89 ) 

Registro único tributario CUMPLE 

(Folio 90 ) 

Experiencia General: Tres (03) años en revisoría fiscal 

certificadas con sus respectivas funciones 

desempeñadas, tipo de contratación, nombre de la 

entidad.  

NO CUMPLE 

(Folio 98 ) 

Experiencia Específica: Dos (02) años en auditoria o 

revisoría fiscal en el sector salud certificadas con sus 

respectivas funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

NO CUMPLE 

(Folio 98 A  103) 

OBSERVACIONES: No cumple, las firmas diligenciados por FERNEY AUGUSTO 

TORRES PAEZ como se indicó en la evaluación jurídica, en la experiencia general 

aportada no corresponde con la información de cámara de comercio como se 

evidencia en lo siguiente: 
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 En lo correspondiente a la experiencia especifica se evidencia que la 

representante legal para la fecha de la firma era Idília Maria Moreira G. Carneiro 
( https://hospitalarias.org/la-hermana-idilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-

superiora-general-de-las-

hermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia 

%20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 

20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias )  

    

REVISOR FISCAL SUPLENTE- CESAR AUGUSTO RINCON  RINCON 

Hoja de Vida CUMPLE 

(Folio110) 

Formato único de bienes y rentas.  NO CUMPLE 

(Folio111 A 112) 

Copia Cédula de Ciudadanía. CUMPLE 

(Folio 113) 

Autorización de verificación de antecedentes (ley 

1581/12 Protección datos personales) 

NO CUMPLE 

(Folio 114) 

Manifestación de Confidencialidad de la Información 

de la entidad.  

NO CUMPLE 

(Folio 115) 

Declaración de no inhabilidad e incompatibilidad.  NO CUMPLE 

(Folio116) 

Declaración de no conflicto de intereses.  NO CUMPLE 

(Folio 117) 

Antecedentes disciplinarios  

CUMPLE 

(Folio 119) 

Antecedentes Fiscales  

CUMPLE 

(Folio 118) 

Antecedentes penales  

CUMPLE 

(Folio 120) 

Antecedentes de sistema de registro nacional de 

medidas correctivas) 

CUMPLE 

(Folio 121) 

https://hospitalarias.org/la-hermana-idilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de-las-hermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia %20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
https://hospitalarias.org/la-hermana-idilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de-las-hermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia %20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
https://hospitalarias.org/la-hermana-idilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de-las-hermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia %20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
https://hospitalarias.org/la-hermana-idilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de-las-hermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia %20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
https://hospitalarias.org/la-hermana-idilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de-las-hermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia %20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
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Registro de deudores alimentarios morosos (REDAM) CUMPLE 

(Folio 122) 

Consulta de delitos sexuales cometido  en menor de 18 

años. 

NO CUMPLE 

 

Certificado de definición de situación militar (hombres 

menores de 50 años).  

NO CUMPLE 

 

Diploma y Acta de Grado Título profesional como 

contador público. 

CUMPLE 

(Folio 125 a 126 ) 

Tarjeta profesional como contador CUMPLE 

(Folio 113) 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 

la Junta Central de Contadores, con una expedición no 

superior a tres (3) meses 

CUMPLE 

(Folio 133) 

Registro único tributario  NO CUMPLE 

 

Experiencia General: Tres (03) años en revisoría fiscal 

certificadas con sus respectivas funciones 

desempeñadas, tipo de contratación, nombre de la 

entidad.  

CUMPLE 

(Folio 135 ) 

Experiencia Específica: Dos (02) años en auditoria o 

revisoría fiscal en el sector salud certificadas con sus 

respectivas funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

CUMPLE 

(Folio  137 a 140) 

OBSERVACIONES: No Cumple desde el aspecto técnico, no se adjunta el 

Registro único tributario, las firmas diligenciados por CESAR AUGUSTO RINCON 

RINCON como se indicó en la evaluación jurídica, en lo correspondiente a la 

experiencia especifica se evidencia que la representante legal para la fecha de la 

firma era Idília Maria Moreira G. Carneiro  (https://hospitalarias.org/la-hermanaidilia-

maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de 

lashermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia%20Maria%20Moreira,

Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 

20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias ) 
 

2 LAMS SOLUCIONES  EMPRESARIALES ZOMAC 

 

EXPERIENCIA 

Experiencia General: Tres (03) años en revisoría fiscal 

certificadas con sus respectivas funciones 

desempeñadas, tipo de contratación, nombre de la 

entidad.   

CUMPLE 

(Folio 53 a 65) 

https://hospitalarias.org/la-hermanaidilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de%20lashermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia%20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
https://hospitalarias.org/la-hermanaidilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de%20lashermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia%20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
https://hospitalarias.org/la-hermanaidilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de%20lashermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia%20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
https://hospitalarias.org/la-hermanaidilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de%20lashermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia%20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
https://hospitalarias.org/la-hermanaidilia-maria-moreira-g-carneiro-es-la-nueva-superiora-general-de%20lashermanashospitalarias/#:~:text=La%20Hermana%20Id%C3%ADlia%20Maria%20Moreira,Hermanas%20Hospitalarias%20%2D%20Hermanas% 20HospitalariasHermanas%20Hospitalarias
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Experiencia Especifica:   Dos (02) años en auditoria o 

revisoría fiscal en el sector salud certificadas con sus 

respectivas funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

CUMPLE 

(Folio 67 a 76) 

CAPACIDAD TECNICA Y OPERATIVA: El proponente deberá 

incluir en su propuesta por escrito, la forma como está 

organizado y manifestar los recursos físicos y humanos con 

que cuenta para la ejecución del contrato a celebrarse 

con la E.S.E Hospital san José del Guaviare. 

CUMPLE 

 

(Folio 3 a 11) 

 

METODOLOGIA DE TRABAJO Y TIEMPO DISPONIBLE: En la 

metodología deberá establecer los lineamientos básicos, 

obtención de evidencia, y formulación de documentos 

de trabajo especificando la metodología a utilizar, 

además de la programación y planeación de las 

actividades a desarrollar y presentación por escrito ante 

la Junta Directiva de un informe cuatrimestral como 

mínimo durante cada vigencia y uno anual al cierre 

financiero de la vigencia, estableciendo el tiempo que se 

empleará en cada una de las Áreas.  

Deberá hacer presencia en la E.S.E Hospital San José del 

Guaviare, con una visita al mes de mínimo cinco (05) días 

hábiles. 

CUMPLE 

 

(Folio 3 a 11) 

 

 
REVISOR FISCAL PRINCIPAL- LINA MARIA CEBALLOS HUERFANO 

Hoja de Vida CUMPLE 

(Folio 83 A 88) 

Formato único de bienes y rentas. CUMPLE 

(Folio 89 a 90) 

Copia Cédula de Ciudadanía.  CUMPLE 

(Folio 91) 

Autorización de verificación de antecedentes (ley 

1581/12 Protección datos personales) 

CUMPLE 

(Folio 92) 

Manifestación de Confidencialidad de la Información 

de la entidad.  

CUMPLE 

(Folio 93) 

Declaración de no inhabilidad e incompatibilidad.  CUMPLE 

(Folio 94) 

Declaración de no conflicto de intereses.  CUMPLE 

(Folio 95) 

Certificado de capacitación en Integridad, 

Transparencia y lucha contra la corrupción  

CUMPLE 

(Folio 104) 

Certificado de capacitación normas ISO CUMPLE 
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(Folio 105) 

Certificado de capacitación en SARLAFT CUMPLE 

(Folio 96 a 99) 

Certificado de capacitación en normas NIF CUMPLE 

(Folio 100  a 103) 

Antecedentes disciplinarios  

CUMPLE 

(Folio 107) 

Antecedentes Fiscales  

CUMPLE 

(Folio 106) 

Antecedentes penales  

CUMPLE 

(Folio 108) 

Antecedentes de sistema de registro nacional de 

medidas correctivas) 

CUMPLE 

(Folio 109) 

Registro de deudores alimentarios morosos (REDAM) 

CUMPLE 

(Folio 110) 

Consulta de delitos sexuales cometido  en menor de 18 

años. 

CUMPLE 

(Folio 111 ) 

Diploma y Acta de Grado Título profesional como 

contador público. 

CUMPLE 

(Folio 116 a 117) 

Tarjeta profesional como contador CUMPLE 

(Folio118) 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 

la Junta Central de Contadores, con una expedición no 

superior a tres (3) meses 

CUMPLE 

(Folio 119) 

Registro único tributario  NO CUMPLE 

 

Experiencia General: Tres (03) años en revisoría fiscal 

certificadas con sus respectivas funciones 

desempeñadas, tipo de contratación, nombre de la 

entidad.  

CUMPLE 

(Folio 125 A 132) 

Experiencia Específica: Dos (02) años en auditoria o 

revisoría fiscal en el sector salud certificadas con sus 

respectivas funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

CUMPLE 

(Folio 133 A 140) 

REVISOR FISCAL SUPLENTE- MARCELA GALEANO AMADO 

Hoja de Vida CUMPLE 

(Folio147 A 150) 

Formato único de bienes y rentas.  CUMPLE 

(Folio165 A 166) 

Copia Cédula de Ciudadanía. CUMPLE 

(Folio 167) 
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Autorización de verificación de antecedentes (ley 

1581/12 Protección datos personales) 

CUMPLE 

(Folio 168) 

Manifestación de Confidencialidad de la Información 

de la entidad.  

CUMPLE 

(Folio 169) 

Declaración de no inhabilidad e incompatibilidad.  CUMPLE 

(Folio 170) 

Declaración de no conflicto de intereses.  CUMPLE 

(Folio171) 

Antecedentes disciplinarios  

CUMPLE 

(Folio 173) 

Antecedentes Fiscales  

CUMPLE 

(Folio172) 

Antecedentes penales  

CUMPLE 

(Folio174) 

Antecedentes de sistema de registro nacional de 

medidas correctivas) 

CUMPLE 

(Folio 175) 

Registro de deudores alimentarios morosos (REDAM) CUMPLE 

(Folio 176) 

Consulta de delitos sexuales cometido  en menor de 18 

años. 

CUMPLE 

(Folio177) 

Certificado de definición de situación militar (hombres 

menores de 50 años).  
N.A 

Diploma y Acta de Grado Título profesional como 

contador público. 

CUMPLE 

(Folio 182 a 183) 

Tarjeta profesional como contador CUMPLE 

(Folio 185) 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 

la Junta Central de Contadores, con una expedición no 

superior a tres (3) meses 

CUMPLE 

(Folio 184) 

Registro único tributario CUMPLE 

(Folio164) 

Experiencia General: Tres (03) años en revisoría fiscal 

certificadas con sus respectivas funciones 

desempeñadas, tipo de contratación, nombre de la 

entidad.  

CUMPLE 

(Folio 151 A 158) 

Experiencia Específica: Dos (02) años en auditoria o 

revisoría fiscal en el sector salud certificadas con sus 

respectivas funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

NO CUMPLE 

(Folio 159 A 163) 
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OBSERVACIONES: OBSERVACIONES: No Cumple desde el aspecto técnico, 

no se adjunta el Registro único tributario del revisor fiscal principal,  

 
RESULTADO FINAL: 

 

PROPONENTES  NOMBRE 
HABILITADO 

JURIDICAMENTE  

HABILITADO 

TECNICAMENTE 

Proponente 1 L&Q REVISORES FISCALES 

AUDITORES EXTERNOS SAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Proponente 2 LAMS SOLUCIONES  

EMPRESARIALES ZOMAC 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

PONDERACION: 

 

1 L&Q REVISORES FISCALES AUDITORES EXTERNOS SAS 

 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL REVISOR FISCAL Y/O SUPLENTE:  40 PUNTOS 

ITEMS  EXPERIENCIA   AÑOS  PUNTAJE  

1  En auditoria o revisoría fiscal en el sector 

salud certificadas con sus respectivas 

funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

Superior de 6 

años  

40  

(Folio 142 a145) 

2  En auditoria o revisoría fiscal en el sector 

salud certificadas con sus respectivas 

funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

 Superior de 5 

a 6 años  

N.A 

3  En auditoria o revisoría fiscal en el sector 

salud certificadas con sus respectivas 

funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

Superior de 3 

a 4 años   

N.A 

 

ESTUDIO ADICIONAL DEL REVISOR FISCAL PRINCIPAL: 20 PUNTOS. 

ITEMS   ESTUDIO ADICIONAL DEL REVISOR FISCAL PRINCIPAL   PUNTAJE  

1   Dos especializaciones o maestría o doctorado 

relacionado en las áreas afines a finanzas  

20  

(Folio 95 a 96) 

2   Una Especialización relacionada en las áreas afines 

del objeto de la convocatoria  

N.A 

 

TALENTO HUMANO ADICIONAL: 10 PUNTOS  

PERSONAL  PREGRADO  POSGRADO  EXPERIENCIA  PUNTAJE  
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Profesional del 

área de Salud  

Médico,  enfermero 

u Odontólogo   

Especialización en 

auditoria de salud  

3 años como 

auditor en 

Salud   

0 

Contador 

Publico  

Contador Publico  N/A  3 años como 

revisor fiscal 

suplente   

5 

(Folio163 a 

172) 

Observación: No se otorga toda vez que le especialización del médico José Alfredo 

Echeverry Giraldo no se encuentra inscrito en el RETHUS la especialización en 

auditoria en salud. 

 

Ponderación   FINAL PUNTAJE 

Experiencia adicional del revisor fiscal principal 

y/o suplente  

40 

Estudio adicional del revisor fiscal principal y/o 

suplente  

20 

Talento Humano adicional  5 

Entrevista  11,94 

Total  77 

 

2 LAMS SOLUCIONES  EMPRESARIALES ZOMAC 

 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL REVISOR FISCAL Y/O SUPLENTE:  40 PUNTOS 

ITEMS  EXPERIENCIA   AÑOS  PUNTAJE  

1  En auditoria o revisoría fiscal en el sector 

salud certificadas con sus respectivas 

funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

Superior de 6 

años  

40 

 

(Folio 188 a 

201) 

2  En auditoria o revisoría fiscal en el sector 

salud certificadas con sus respectivas 

funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

 Superior de 5 

a 6 años  

N.A 

3  En auditoria o revisoría fiscal en el sector 

salud certificadas con sus respectivas 

funciones desempeñadas, tipo de 

contratación, nombre de la entidad.  

Superior de 3 

a 4 años   

N.A 

 

ESTUDIO ADICIONAL DEL REVISOR FISCAL PRINCIPAL: 20 PUNTOS. 

ITEMS   ESTUDIO ADICIONAL DEL REVISOR FISCAL PRINCIPAL   PUNTAJE  

1   Dos especializaciones o maestría o doctorado 

relacionado en las áreas afines a finanzas  

20  

(Folio 203 a 208) 
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2   Una Especialización relacionada en las áreas afines del 

objeto de la convocatoria  

N.A 

 

TALENTO HUMANO ADICIONAL: 10 PUNTOS  

PERSONAL  PREGRADO  POSGRADO  EXPERIENCIA  PUNTAJE  

Profesional 

del área 

de Salud  

Médico,  enfermero 

u Odontólogo   

Especialización 

en auditoria de 

salud  

3 años como 

auditor en Salud   

5  

(Folios 210 a 

275) 

 

Contador 

Publico  

Contador Publico  N/A  3 años como revisor 

fiscal suplente   

5  

(Folios 277 a 

300) 

 

Ponderación  PUNTAJE 

Experiencia adicional del revisor fiscal principal y/o 

suplente  

40 

Estudio adicional del revisor fiscal principal y/o 

suplente  

20 

 

Talento Humano adicional  10 

Entrevista  19,59 

Total  89,59 

 

CONCLUSIÓN 

 

El comité Evaluador designado de haber realizado la evaluación correspondiente 

a la propuesta, de acuerdo a la convocatoria Publica N°001 de 2025, considera 

que el anterior es el resultado obtenido. 

 

No siendo otro el propósito se levanta la presente, a los once (11) días del mes de 

abril de dos mil veinticinco (2025). 

 

Firmas del comité evaluador, 
 

 

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO) 
HAIDY CAROLINA OSPINA VALENCIA 

JEFE DE LA OFICINA JURÍDICA Y 

CONTRATACIÓN  

DORA JUDITH CUADRADO ORJUELA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE 

TALENTO  

 

 

 

 


